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INSTITUCION : Direccion de Ciencia y Tecnología Agropecuaria 0141

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Derechos
Gastos Judiciales
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
16200
21100
21200
21420
21430
23100
23360

24500
24710

24720
25100
25300
25400
25700
25900
26110
26120
26210
26220
27210
27220
27500
31100
32310
33100
33300
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 11,067,000.00
 922,250.00
 922,250.00

 1,412,186.00
 1,604,715.00

 261,803.00
 3,992,460.00

 677,010.00
 677,010.00
 524,411.00
 180,000.00

 4,316,673.00
 2,000,000.00

 110,000.00
 150,000.00

 40,320.00
 3,204,355.00

 87,488.00

 300,000.00
 1,113,480.00

 254,000.00
 8,500.00

 20,000.00
 240,000.00
 227,785.00
 617,278.00

 10,000.00
 60,000.00

 400,000.00
 100,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 1,035,185.00
 600,000.00

 38,000.00
 99,633.00
 34,039.00

 11,067,000.00
 922,250.00
 911,355.54

 1,368,929.45
 1,518,070.06

 261,803.00
 3,992,460.00

 674,541.68
 665,546.11
 453,395.92
 180,000.00

 3,787,780.94
 2,000,000.00

 104,140.35
 88,408.14
 17,974.97

 804,354.11
 37,487.50

 300,000.00
 1,113,480.00

 254,000.00
 8,000.00

 11,035.00
 240,000.00
 195,024.35
 567,927.55

 5,367.00
 0.00

 380,286.00
 40,000.00
 33,891.86

 0.00
 1,035,184.20

 251,019.57
 10,010.00
 51,373.71

 9,039.00

 0.00
 0.00
 0.46
 0.55
 0.94

 0.00
 0.00
 0.32
 0.89
 0.08
 0.00
 0.06
 0.00
 0.65
 0.86
 0.03
 0.89
 0.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.65
 0.45
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.14
 0.00
 0.80
 0.43
 0.00
 0.29
 0.00

 96,583,378.00  88,437,253.50  1,652,152.50

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 96,395,659.00

 11,067,000.00
 922,250.00
 922,250.00

 1,412,186.00
 1,604,715.00

 261,803.00
 3,992,460.00

 677,010.00
 677,010.00
 524,411.00
 180,000.00

 0.00
 1,200,000.00

 110,000.00
 150,000.00

 40,320.00
 4,800,000.00

 100,000.00

 300,000.00
 1,200,000.00

 300,000.00
 0.00

 20,000.00
 240,000.00
 600,000.00

 1,204,224.00
 10,000.00

 100,000.00
 250,000.00
 100,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 0.00
 600,000.00

 50,000.00
 100,000.00

 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 11,067,000.00
 922,250.00
 911,355.54

 1,368,929.45
 1,518,070.06

 261,803.00
 3,992,460.00

 674,541.68
 665,546.11
 453,395.92
 180,000.00

 3,787,780.94
 2,000,000.00

 104,140.35
 88,408.14
 17,974.97

 804,354.11
 37,487.50

 300,000.00
 1,113,480.00

 254,000.00
 8,000.00

 11,035.00
 240,000.00
 195,024.35
 567,927.55

 5,367.00
 0.00

 380,286.00
 40,000.00
 33,891.86

 0.00
 1,035,184.20

 251,019.57
 10,010.00
 51,373.71

 9,039.00

 11,067,000.00
 922,250.00
 911,355.54

 1,368,929.45
 1,518,070.06

 261,803.00
 3,992,460.00

 674,541.68
 665,546.11
 453,395.92
 180,000.00

 3,787,780.94
 2,000,000.00

 104,140.35
 88,408.14
 17,974.97

 804,354.11
 37,487.50

 300,000.00
 1,113,480.00

 254,000.00
 8,000.00

 11,035.00
 240,000.00
 195,024.35
 567,927.55

 5,367.00
 0.00

 380,286.00
 40,000.00
 33,891.86

 0.00
 1,035,184.20

 251,019.57
 10,010.00
 51,373.71

 9,039.00

 11,067,000.00
 922,250.00
 911,355.54

 1,368,929.45
 1,518,070.06

 261,803.00
 3,992,460.00

 674,541.68
 665,546.11
 453,395.92
 180,000.00

 3,787,780.94
 2,000,000.00

 104,140.35
 88,408.14
 17,974.97

 804,354.11
 37,487.50

 300,000.00
 1,113,480.00

 254,000.00
 8,000.00

 11,035.00
 240,000.00
 175,517.42
 567,927.55

 5,367.00
 0.00

 380,286.00
 40,000.00
 33,891.86

 0.00
 1,035,184.20

 251,019.57
 10,010.00
 51,373.71

 9,039.00

CONGELAMIENTO

 88,437,253.50  88,437,253.50  88,393,631.82  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  40,762,684.00  35,235,268.86  12.14 36,883,439.00  35,235,268.86  35,235,268.86  35,191,647.18  0.00

 00 -SPR:  40,762,684.00  35,235,268.86  12.14 36,883,439.00  35,235,268.86  35,235,268.86  35,191,647.18  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  40,762,684.00  35,235,268.86  12.14 36,883,439.00  35,235,268.86  35,235,268.86  35,191,647.18  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓNACT/OBRA:  40,762,684.00  35,235,268.86  12.14 36,883,439.00  35,235,268.86  35,235,268.86  35,191,647.18  0.00
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Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Viáticos Nacionales
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Servicios de Capacitación
Viáticos Nacionales

33400
33500
34400
35300
35400
35610
35620
35650
35800
36930
39100
39200
39600
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
24200
26210
53310

53310

11100
11510
11520
11600
11710

11750
24500
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 4508

 4836

 0000
 0000
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 0000
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 30,000.00
 8,457.00

 321,435.00
 655.00

 2,517.00
 39,948.00

 1,268,230.00
 79,979.00
 16,948.00
 12,766.00
 50,000.00

 112,253.00
 961,665.00
 150,000.00

 3,914,760.00
 326,230.00
 326,230.00
 448,669.00
 567,640.00

 73,441.00
 1,493,670.00

 150,000.00
 880,400.00

 336,000.00

 15,848,520.00
 1,320,710.00
 1,320,710.00
 2,010,338.00
 2,298,035.00

 399,731.00
 3,875,892.00

 200,000.00

 23,228.00
 6,914.00

 106,434.92
 655.00

 2,516.80
 22,773.65

 840,747.29
 40,612.95
 16,947.94

 9,404.26
 34,960.93
 42,338.86

 576,771.49
 149,826.76

 3,914,760.00
 324,647.09
 322,770.98
 420,752.22
 419,276.20

 51,840.01
 1,471,170.00

 135,279.10
 880,400.00

 336,000.00

 15,848,520.00
 1,320,710.00
 1,307,984.14
 2,005,743.74
 2,274,564.44

 396,339.53
 3,867,618.94

 92,658.00

 0.00
 0.00
 0.08
 0.00
 0.20
 0.35
 0.71
 0.05
 0.06
 0.74
 0.07
 0.14
 0.51
 0.24

 0.00
 0.91
 0.02
 0.78
 0.80

 0.99
 0.00
 0.90
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.86
 0.26
 0.56

 0.47
 0.06
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Centro Internacional de Agricultura Tropical

Fondo Latinoamericano de Arroz Bajo Riego

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 30,000.00
 10,000.00

 400,000.00
 50,000.00
 25,000.00
 40,000.00

 1,100,000.00
 80,000.00

 0.00
 7,800.00

 50,000.00
 125,000.00
 650,000.00
 150,000.00

 3,914,760.00
 326,230.00
 326,230.00
 448,669.00
 567,640.00

 73,441.00
 2,000,000.00

 150,000.00
 880,400.00

 336,000.00

 15,848,520.00
 1,320,710.00
 1,320,710.00
 2,010,338.00
 2,298,035.00

 399,731.00
 4,000,000.00

 200,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 23,228.00
 6,914.00

 106,434.92
 655.00

 2,516.80
 22,773.65

 840,747.29
 40,612.95
 16,947.94

 9,404.26
 34,960.93
 42,338.86

 576,771.49
 149,826.76

 3,914,760.00
 324,647.09
 322,770.98
 420,752.22
 419,276.20

 51,840.01
 1,471,170.00

 135,279.10
 880,400.00

 336,000.00

 15,848,520.00
 1,320,710.00
 1,307,984.14
 2,005,743.74
 2,274,564.44

 396,339.53
 3,867,618.94

 92,658.00

 23,228.00
 6,914.00

 106,434.92
 655.00

 2,516.80
 22,773.65

 840,747.29
 40,612.95
 16,947.94

 9,404.26
 34,960.93
 42,338.86

 576,771.49
 149,826.76

 3,914,760.00
 324,647.09
 322,770.98
 420,752.22
 419,276.20

 51,840.01
 1,471,170.00

 135,279.10
 880,400.00

 336,000.00

 15,848,520.00
 1,320,710.00
 1,307,984.14
 2,005,743.74
 2,274,564.44

 396,339.53
 3,867,618.94

 92,658.00

 23,228.00
 6,914.00

 106,434.92
 655.00

 2,516.80
 22,773.65

 840,747.29
 40,612.95
 16,947.94

 9,404.26
 34,960.93
 19,724.11

 576,771.49
 148,326.76

 3,914,760.00
 324,647.09
 322,770.98
 420,752.22
 419,276.20

 51,840.01
 1,471,170.00

 135,279.10
 880,400.00

 336,000.00

 15,848,520.00
 1,320,710.00
 1,307,984.14
 2,005,743.74
 2,274,564.44

 396,339.53
 3,867,618.94

 92,658.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 8,517,040.00

 27,273,936.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 4.40

 2.21

 9,023,370.00

 27,398,044.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 8,517,040.00

 27,273,936.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 4.40

 2.21

 9,023,370.00

 27,398,044.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 0.00

 0.00

 12

 13

 14

INVESTIGACION Y GENERACION DE TECNOLOGIA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA

FOMENTO A LA AGRICULTURA FAMILIAR

 8,517,040.00

 27,273,936.00

 3,968,009.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 3,878,007.82

 4.40

 2.21

 1.18

 9,023,370.00

 27,398,044.00

 5,165,297.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 3,878,007.82

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 3,878,007.82

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 3,878,007.82

 0.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

PG:

 001

 001

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 8,517,040.00

 27,273,936.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 4.40

 2.21

 9,023,370.00

 27,398,044.00

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 8,276,895.60

 27,114,138.79

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Servicios de Capacitación
Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Transporte
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Tasas
Cánones y Regalías
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos para Animales
Productos Pecuarios
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas

11100
11510
11520
11600
11710

11750
24500
26210

12100
12200
12410
12420
12550
21100
21200
23200

23310

23360

24200
25100
25500
25700
25900
26210
27210
27400
31100
31200
31300
31420
31500
32100
33100
33300

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12

 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 696,240.00
 58,020.00
 58,020.00
 90,253.00

 100,955.00

 9,856.00
 2,804,665.00

 150,000.00

 400,000.00
 882,584.00

 29,167.00
 29,167.00
 24,082.00

 802,500.00
 92,000.00
 13,551.00

 1,490.00

 0.00

 136,200.00
 32,500.00

 0.00
 15,000.00
 52,927.00

 100,000.00
 241,175.00

 0.00
 207,734.00

 3,350,000.00
 50,000.00

 565.00
 65.00

 0.00
 391.00

 0.00

 696,240.00
 58,020.00
 58,020.00
 90,252.72

 100,955.00

 9,855.60
 2,804,664.50

 60,000.00

 395,152.89
 861,848.22

 0.00
 0.00

 18,383.30
 800,000.00

 92,000.00
 13,550.99

 1,490.00

 0.00

 136,200.00
 0.00
 0.00

 14,838.27
 46,004.14
 90,000.00

 397.00
 0.00

 157,733.57
 2,370,438.88

 0.00
 565.00
 65.00

 0.00
 391.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.28
 0.00

 0.40
 0.50
 0.00

 4,847.11
 20,735.78
 29,167.00
 29,167.00

 5,698.70
 2,500.00

 0.00
 0.01

 0.00

 0.00

 0.00
 32,500.00

 0.00
 161.73

 6,922.86
 0.00

 240,778.00
 0.00

 50,000.43
 979,561.12

 50,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 696,240.00
 58,020.00
 58,020.00
 90,253.00

 100,955.00

 11,809.00
 4,000,000.00

 150,000.00

 400,000.00
 882,584.00

 29,167.00
 29,167.00
 24,082.00

 2,500.00
 92,000.00
 24,500.00

 10,000.00

 1,000.00

 2,000,000.00
 32,500.00
 22,500.00
 15,000.00
 80,000.00

 100,000.00
 30,000.00

 1,500.00
 300,000.00

 4,200,000.00
 50,000.00

 2,000.00
 1,500.00
 1,000.00
 5,000.00
 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 696,240.00
 58,020.00
 58,020.00
 90,252.72

 100,955.00

 9,855.60
 2,804,664.50

 60,000.00

 395,152.89
 861,848.22

 0.00
 0.00

 18,383.30
 800,000.00

 92,000.00
 13,550.99

 1,490.00

 0.00

 136,200.00
 0.00
 0.00

 14,838.27
 46,004.14
 90,000.00

 397.00
 0.00

 157,733.57
 2,370,438.88

 0.00
 565.00
 65.00

 0.00
 391.00

 0.00

 696,240.00
 58,020.00
 58,020.00
 90,252.72

 100,955.00

 9,855.60
 2,804,664.50

 60,000.00

 395,152.89
 861,848.22

 0.00
 0.00

 18,383.30
 800,000.00

 92,000.00
 13,550.99

 1,490.00

 0.00

 136,200.00
 0.00
 0.00

 14,838.27
 46,004.14
 90,000.00

 397.00
 0.00

 157,733.57
 2,370,438.88

 0.00
 565.00
 65.00

 0.00
 391.00

 0.00

 696,240.00
 58,020.00
 58,020.00
 90,252.72

 100,955.00

 9,855.60
 2,804,664.50

 60,000.00

 395,152.89
 861,848.22

 0.00
 0.00

 18,383.30
 800,000.00

 92,000.00
 13,550.99

 1,490.00

 0.00

 136,200.00
 0.00
 0.00

 14,838.27
 46,004.14
 90,000.00

 397.00
 0.00

 157,733.57
 2,370,438.88

 0.00
 565.00
 65.00

 0.00
 391.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 3,968,009.00

 16,061,709.00

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 1.18

 1,652,132.57

 5,165,297.00

 17,925,509.00

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 3,968,009.00

 16,061,709.00

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 1.18

 1,652,132.57

 5,165,297.00

 17,925,509.00

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 3,878,007.82

 13,932,942.43

 0.00

 0.00

 16 PRODUCCION VEGETAL Y ANIMAL  16,061,709.00  13,932,942.43  1,652,132.57 17,925,509.00  13,932,942.43  13,932,942.43  13,932,942.43  0.00PG:

 001

 001

UNIDADES PRODUCTIVAS DE AGRICULTURA FAMILIAR

PRODUCTORES AGROPECUARIO CON ASISTENCIA TÉCNICA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,968,009.00

 7,436,200.00

 3,878,007.82

 5,774,070.86

 1.18

 1,652,129.14

 5,165,297.00

 9,300,000.00

 3,878,007.82

 5,774,070.86

 3,878,007.82

 5,774,070.86

 3,878,007.82

 5,774,070.86

 0.00

 0.00
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Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Gas LPG
Aceites y Grasas Lubricantes
Específicos Veterinarios y Productos Varios para Animales
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Material de Guerra y Seguridad
Elementos de Ferretería
Cemento, Cal y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

33400
34400
35100
35300
35400
35500
35610
35620
35640
35650
35700
35800
36400
36500
36930
37500
39100
39200
39300
39400
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12200

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 20,000.00
 12,692.00

 4,388.00
 110,000.00
 115,000.00

 0.00
 13,000.00

 248,550.00
 0.00

 6,300.00
 239,000.00

 65,000.00
 632.00
 575.00

 24,121.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 844.00
 15,000.00
 70,000.00

 2,362,380.00
 196,865.00
 196,865.00
 306,234.00
 342,545.00

 58,680.00
 4,138,003.00

 710,280.00
 59,190.00
 59,190.00
 74,573.00

 102,991.00

 17,713.00

 15,177.35
 12,691.40

 4,387.58
 28,290.00
 24,886.10

 0.00
 13,000.00

 242,947.56
 0.00

 5,240.68
 229,120.00

 65,000.00
 631.62
 575.00

 24,120.57
 5,000.00

 15,000.00
 3,100.74

 844.00
 15,000.00
 70,000.00

 2,362,380.00
 189,354.00
 196,865.00
 297,030.23
 323,564.39

 48,774.76
 4,038,447.91

 477,056.75
 59,190.00
 19,147.33
 74,573.00
 54,775.20

 17,713.00

 4,822.65
 0.60
 0.42

 81,710.00
 90,113.90

 0.00
 0.00

 5,602.44
 0.00

 1,059.32
 9,880.00

 0.00
 0.38
 0.00
 0.43
 0.00
 0.00

 6,899.26
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.77
 0.61

 0.24
 0.09

 0.25
 0.00
 0.67
 0.00
 0.80

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 20,000.00
 15,000.00

 7,500.00
 110,000.00
 115,000.00

 1,000.00
 13,000.00

 250,000.00
 1,000.00

 23,000.00
 239,000.00

 15,000.00
 2,000.00
 2,500.00

 25,000.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 15,000.00
 70,000.00

 2,362,380.00
 196,865.00
 196,865.00
 306,234.00
 342,545.00

 58,680.00
 4,138,003.00

 710,280.00
 59,190.00
 59,190.00
 74,573.00

 102,991.00

 17,713.00

 96,583,378.00  88,437,253.50TOTAL GENERAL :  96,395,659.00  1,652,152.50

COMPROMISO DEVENGADO

 15,177.35
 12,691.40

 4,387.58
 28,290.00
 24,886.10

 0.00
 13,000.00

 242,947.56
 0.00

 5,240.68
 229,120.00

 65,000.00
 631.62
 575.00

 24,120.57
 5,000.00

 15,000.00
 3,100.74

 844.00
 15,000.00
 70,000.00

 2,362,380.00
 189,354.00
 196,865.00
 297,030.23
 323,564.39

 48,774.76
 4,038,447.91

 477,056.75
 59,190.00
 19,147.33
 74,573.00
 54,775.20

 17,713.00

 15,177.35
 12,691.40

 4,387.58
 28,290.00
 24,886.10

 0.00
 13,000.00

 242,947.56
 0.00

 5,240.68
 229,120.00

 65,000.00
 631.62
 575.00

 24,120.57
 5,000.00

 15,000.00
 3,100.74

 844.00
 15,000.00
 70,000.00

 2,362,380.00
 189,354.00
 196,865.00
 297,030.23
 323,564.39

 48,774.76
 4,038,447.91

 477,056.75
 59,190.00
 19,147.33
 74,573.00
 54,775.20

 17,713.00

 15,177.35
 12,691.40

 4,387.58
 28,290.00
 24,886.10

 0.00
 13,000.00

 242,947.56
 0.00

 5,240.68
 229,120.00

 65,000.00
 631.62
 575.00

 24,120.57
 5,000.00

 15,000.00
 3,100.74

 844.00
 15,000.00
 70,000.00

 2,362,380.00
 189,354.00
 196,865.00
 297,030.23
 323,564.39

 48,774.76
 4,038,447.91

 477,056.75
 59,190.00
 19,147.33
 74,573.00
 54,775.20

 17,713.00

CONGELAMIENTO

 88,437,253.50  88,437,253.50  88,393,631.82

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 002

 003

PRODUCCIÓN DE SEMILLA

PRODUCCIÓN ANIMAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 7,601,572.00

 1,023,937.00

 7,456,416.29

 702,455.28

 1.71

 1.72

 7,601,572.00

 1,023,937.00

 7,456,416.29

 702,455.28

 7,456,416.29

 702,455.28

 7,456,416.29

 702,455.28

 0.00

 0.00


